
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 62  del  08/02/2021

DETERMINA  N. 154    DEL   08\02\2021     (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  fattura   Ing.  Fabio  Davì  quale

supporto  al  RUP  ai  sensi  dell’art.  31  comma  7)   per  il

progetto  di   Realizzazione   di  un  nuovo  impianto  di

illuminazione pubblica in via Aldo MORO tratto compreso

tra il  cancello Sabesa e  lo  svincolo autostradale   cod.  CIG

Z292FFB253 cod. cup D33C19000000004



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
.

PREMESSO CHE:

che con determina sindacale n. 43  del18/12/2020 veniva nominato RUP  per l’esecuzione degli 
interventi di Realizzazione  di un nuovo impianto di illuminazione pubblica in via Aldo Moro 
 tratto compreso tra il cancello Sabesa e lo svincolo autostradale D33C19000000004 il Geom,
Evola  Vincenzo,  nella  qualità  di  Responsabile  del  III  settore  LL.PP.,  affidando  allo  stesso
l’incarico della redazione del progetto;

Che tale progetto  veniva inserito  nel Piano Triennale delle OO.PP. e nell’elenco annuale anno
2020 approvato con delibera di C.C. n. . 12  del  30 06/2020 /per l’importo di € 160.000,00;

 
Visto  che,  in applicazione dell’art.  31 comma 7 del D.lgs 50/2016 e s,m.i., che prevede la 
possibilità  per il RUP,  . in caso di lavori di particolare complessità , di  ricorrere alla figura di 
supporto al RUP, con determina n. 1453 del 24/12/2020 si procedeva al conferimento di incarico 
all’ing. Davì Fabio libero professionista , P.IVA 05647240828 con sede a Palermo in via Val di Mazara 
n. 23, per un importo complessivo di € 3.025,24;

Vista la delibera di g.m. n. 134 del 29/12/2020 con la quale si procedeva all’approvazione dle 
progetto , dall’importo complessivo di € 160.000,00;

Vista la determina n. 1507 del 30/12/2020 con la quale si procedeva all’assunzione dell’impegno 
spesa sulla missione 10.5.2.02.3572 come segue:
 € 30.000,00 missione  10.5.2.02.3572 anno 2020
€ 130.000,00 Fpv

Preso atto che nel quadro economico del progetto veniva previsto l’importo relativo all’incarico di
supporto al rup di che trattasi;

Preso atto che la prestazione, propedeutica alla redazione del progetto, è stata eseguita;

Vista la fattura  n. FPA 1/21 del 28/01/2021 presentata dal professionista incaricato per un importo
complessivo di € 3.025,35;

Preso atto che il professionista rientra  nel regime forfettario  di cui all’art. 1 comma 54-89 della 
L. 190/2014, per cui la prestazione è esente IVA e non soggetta a ritenuta Irpef;

Vista  la certificazione di regolarità contributiva rilasciata da Inarcassa ,  prot.  n. 2424542 del 
30/12/2020  con validità di mesi quattro dal rilascio;



Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi rilasciata dal professionista nella quale viene 
indicato la modalità di pagamento mediante accreditamento bancario  banca Mediolanum   cod. 
Iban  IT78D0306234210000000931839 

Preso atto che a tale intervento è stato assegnato il codice Cig Z292FFB253 ed il codice CUP  
D33C19000000004

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura
  

 Dato atto  che trattasi di spesa divenuta  esigibile al 31/12/2020

DETERMINA

 Di liquidare la fattura n. fpa 1/21 del 28/01/2021  emessa dall’Ing.  Davì Fabio libero 
professionista , P.IVA 05647240828 con sede a Palermo in via Val di Mazara n. 23  per un importo  
netto di € 2.908,99  oltre  CNPAIA al 4%,  e   per un importo complessivo di  €. 3.025,35,  
esente IVA e non soggetta ad irpef , in quanto trattasi di professionista rientrante nel regime 
forfettario di cui all’art. 1 c. 54-89 L. 190/2014 , come segue:

€ 3.025,35 mediante accreditamento banca Mediolanum   cod. Iban  
IT78D0306234210000000931839 

 Di dare atto che tale spesa è inserita nel progetto di Realizzazione Nuovo Impianto di 
Illuminazione Via Aldo Moro  e che con determina n. 1507 del 30/12/2021, si è proceduto 
all’assunzione dlel’impegno spesa sulla missione 10.05.2.02.3572;

 Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice Cig     Z292FFB253 ed il codice
CUP  D33C19000000004

  Di dare atto che trattasi di spesa divenuta  esigibile al 31/12/2020          

Il Responsabile dell’istruttoria                                          Il Responsabile del Procedimento
        M.C.Biundo                                                                                     ( Geom. Evola Vincenzo )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore

F.to      (Geom. V. Evola)



                 

 La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 62 del 08/02/2021
	DETERMINA N. 154 DEL 08022021 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







